RETIFICAÇÃO  DO RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SEI Nº 23243.016479/2025-13
DOCUMENTO SEI Nº 2922106

O PRESIDENTE DA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO,

DIVULGAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE COLABORADORES PARA
ATUAÇÃO NAS ATIVIDADES DE PESQUISA REFERENTES AO PLANO DE TRABALHO
IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL DE SOCIOEDUCAÇÃO DE RONDÔNIA, nomeado pela
portaria Nº 3984/PORTO VELHO ZONA NORTE/IFRO, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025 (SEI nº
2832572), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.013056/2025-
33, torna público a Retificação do Resultado Preliminar do Edital 166 que visa a Seleção de Professores para
Atendimento às Demandas do Curso de Aperfeiçoamento na Política de Socioeducação do Campus Porto
Velho Zona Norte do IFRO Relativas ao Plano de Trabalho da Implementação da Escola Estadual de
Socioeducação (EES) no âmbito da Política Nacional de Formação Continuada do Sistema de Garantia dos
Direitos da Criança e do Adolescente (SGDCA) no Estado de Rondônia.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Onde se lê:

DISCIPLINA 3: Saúde Integral, Integridade e Bem-Estar do Adolescente em Conflito com a Lei

Posição Candidato Cidade Pontos Critério de
desempate

1º
Kize de
Oliveira
Silva

Porto
Velho 70 1º

Classificado(a)

2º
Simône
Gomes da
Silva
Santos

Porto
Velho 62,5

2º
Classificado(a)

Critério: maior
idade 07/1982

3º Messias
Lemos

Porto
Velho 62,5

3º
Classificado(a)

Critério: maior
idade 02/1993

Marcos

4º
Marcos
Vítor Naves
Carrijo

Porto
Velho 60 4º

Classificado(a)

5º
Thalia
Aparecida
Monteiro
Milanêz

Porto
Velho 10 4º

Classificado(a)

1º
Cristiano
Estevão
Cabral

Ji-
Paraná 52,5 1º

Classificado(a)

2º
Igor da
Silveira
Nascimento

Ji-
Paraná 60 2º

Classificado(a)

3º
Nathalia de
Oliveira
Vitório

Ji-
Paraná 25 3º

Classificado(a)

Leia-se:

DISCIPLINA 3: Saúde Integral, Integridade e Bem-Estar do Adolescente em Conflito com a Lei

Posição Candidato Cidade Pontos Critério de
desempate

1º
Kize de
Oliveira
Silva

Porto
Velho 70 1º

Classificado(a)

2º
Simône
Gomes da
Silva Santos

Porto
Velho 62,5

2º
Classificado(a)

Critério: maior
idade 07/1982

3º Messias
Lemos

Porto
Velho 62,5

3º
Classificado(a)

Critério: maior
idade 02/1993

4º
Marcos Vítor
Naves
Carrijo

Porto
Velho 60 4º

Classificado(a)

5º
Thalia
Aparecida
Monteiro
Milanêz

Porto
Velho 10 4º

Classificado(a)

1º
Igor da
Silveira
Nascimento

Ji-
Paraná 60 1º

Classificado(a)

2º
Cristiano
Estevão
Cabral

Ji-
Paraná 52,5 2º

Classificado(a)

3º
Nathalia de
Oliveira
Vitório

Ji-
Paraná 25 3º

Classificado(a)

Artur Virgilio Simpson Martins

Coordenador-Geral EES-RO
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Artur Virgílio Simpson Martins ,
Coordenação(a)Geral, em 09/02/2026, às 17:57, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2922106
e o código CRC 368A7D3D.

Referência: Processo nº 23243.016479/2025-13 SEI nº 2922106

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0